СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  №  122

________________

                     11.05.2016

                    43-е собрание III-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 19.03.2015 № 84 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 26.11.2015  г.) В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ

           Рассмотрев разработанный Администрацией Итатского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение», принятого решением Совета Итатского сельского поселения от 21.08.2013 года №  38
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1.  Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 19.03.2015  года № 84 (в редакции от 26.11.2015 г.)  в первом чтении, согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www.itatkasp.ru).

Председатель Совета

Итатского сельского поселения

     Н.Г. Демиденко
Глава поселения

(Глава Администрации)

     В.Ю. Бебек
                     Приложение   к решению

                    Совета Итатского

                    сельского поселения

                                                                                     от 11.05.2016 № 122
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Итатское сельское поселение»

Глава 1 статья 18 «Опрос граждан»

1. Часть 3 статьи 18  Устава  изложить в следующей редакции:
«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета в соответствии с Законом Томской области от 5 октября 2015 года № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».».
Глава 3 статья 24 «Депутат Совета»

2. Часть 4  статьи 24 Устава  изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
3. Изменить нумерацию частей 6,7 на 7,8.

4. Часть 7  статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

Глава 3 статья 27 «Глава поселения»
5. Часть 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Итатского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.».
6. Часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
Глава 3 статья 28 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»

7. Часть 5 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
Глава 5 статья 44 «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством»
8. В пункте 2 части 3 статьи 44 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
Глава поселения

(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек
с.  Итатка

PAGE
1